
各処理場への持込みごみの手数料比較

処理場 家庭系 家庭系 家庭系 事業系

50ｋｇまで 60㎏以上 50ｋｇまで 60㎏以上 30kgの場合 60kgの場合 350㎏ 350㎏

島田市田代環
境プラザ

有
無料

（何回でも可能）
60円

（指定袋入50円）
無料

360円
(300円)

1,800円 7,000円 250円

志太広域事務
組合

無
無料

（1日1回限り）
146円

無料
（1日1回限り）

146円 無料 876円 4,380円 4,380円
146円（但し
解体が義務付け）

吉田牧之原広
域施設組合

有 150円 300円 1,780円 5,460円
156円（但し
解体が義務付け）

牧之原御前崎
広域施設組合

有 150円 300円 1,780円 5,460円
156円（但し
解体が義務付け）

掛川市菊川市
衛生施設組合

有 330円 330円 3,850円 5,770円
165円（解体は別途
1650円徴収）

袋井市森町広
域行政組合

有 240円 480円 2,800円 5,700円 163円

磐田市クリーン
センター

無 470円 940円 5,490円 5,490円 157円

＊10円未満は切り捨て ＊金額はすべて税込

家庭系と事
業系の区分

家庭系の手数料 事業系の手数料
粗大ごみ

200円/10kg

*ごみの有料化をしていないのは、島田市、志太広域、袋井市森町広域組合。にもかかわらず、袋井市は持込ごみは50ｋｇまでも有料としている。

*島田市は、ごみの有料化をしていないため、持込ごみも50ｋｇまでも無料としているが、田代環境プラザを利用している川根本町は、ごみの有料化を実施している。

51円/10kg 156円/10kg

*志太広域事務組合と磐田市クリーンセンターは、家庭系と事業系の区別なし。

*50ｋｇまで無料なのは、島田市と志太広域事務組合のみ。

157円/10kg 157円/10kg

*島田市と袋井市の焼却場は、溶融炉のためプラごみの処理が可能。

51円/10kg 156円/10kg

110円/10kg 165円/10kg

80円/10kg 163円/10kg


